
Hvordan følges opp nylig stortingsvedtak med å forskriftsfeste responstid mtp:  

1a. Økonomiske tiltak for å sikre at vedtaket kan etterfølges?  

Sosialistisk Venstreparti foreslo i sist alternative statsbudsjett å styrke tilskuddet til 
helseforetakene med en milliard. Sammen med en kraftig styrking av tilskuddet, må det 
stilles klare krav for at responstiden følges. Å styrke ambulansetjenestene blir viktigere 
parallelt med at har et mål om kortere liggetid i sykehusene. Vi mener derfor det er 
avgjørende at Helseforetakene i sine oppdragsbrev blir pålagt å sikre oppfølging av 
lovpålagte krav.       

 

1b. Om forskrift for responstid skal gjelde for hver enkelt kommune?  

 Ja 

 
1c. Tiltak for å sikre nødvendig kompetanse i alle deler av landet?  
              Å sikre nok og riktig kompetanse er viktig i alle ledd i helsesektoren. Å sørge for at det både 
er god nok utdanning og opplæring er avgjørende, og helsepersonell må sikres oppfølging og 
videreutdanning. Helse-Norge bør prioritere flere praksisplasser og lærlingplasser. Forskningen viser 
at de som får hele og faste stillinger får mer utdanning og opplæring. Derfor prioritere SV flere hele 
og faste stillinger. 
 
Er det behov for endringer av dagens modell med helseforetak for å sikre økt politisk innflytelse og 
likeverdige tjenester for øyeblikkelig hjelp i alle norske kommuner? Bør prehospitale tjenester 
omorganiseres og fristilles fra dagens helseforetak?  
SV ønsker å legge ned hele ordningen med helseforetak og erstatte den med en forvaltningsmodell 
der styringen blir underlagt demokratisk og politisk kontroll. Vi ønsker færre ledelsesledd og mer 
lokalt forankring. Driftsøkonomiske modeller kan ikke trumfe medisinske behov. Sosialistisk 
Venstreparti tror at med færre ledd og mer lokal forankring, vil også gi forståelsen for gode 
paramedisinske tjenester øke. Vi ønsker ikke fristille tjenesten fra spesialisthelsetjenesten, men å 
styrke den.  
 
3. Ut fra akuttforskriften har både helseforetak og kommuner ansvar for øyeblikkelig helsehjelp. 
Hvordan tydeliggjøre ansvarsforhold i akuttforskriften, både for å unngå forskyving av ansvar 
mellom kommuner og helseforetak ut fra økonomiske utfordringer og for bedre samhandling?  
Å styrke samarbeidet på tvers av nivåer er en av de store utfordringene i helsevesenet. En tydeligere 
ansvarfordeling i akuttforskriften er en del av løsningen, men også å sikre at både kommuner og 
helseforetak har finansieringen i orden. Kommunenes helse- og omsorgsbudsjetter har hatt svært 
liten vekst, til tross stor vekst i tildelte oppgaver, og ansvar for stadig sykere pasienter.   
 
 
4. Hvilke tiltak vil dere gjennomføre for å sikre helikopterlanding ved Norske sykehus?  
SV har flere ganger tatt opp spørsmålet om helikopterlanding ved Norske sykehus med regjeringen. Å 
sikre finansiering og ansvarsfordeling mellom departementene er avgjørende. 
 
 
5. Vil ditt parti sette krav om likeverdige tjenester for øyeblikkelig hjelp i regjeringsforhandlinger, 
og på hvilken måte?  
Retten til likeverdig helsehjelp er en sentral del av SVs helsepolitikk, også når det kommer til 
øyeblikkelig hjelp. Det vil vi ta med oss inn i forhandlinger. 
 
 



Jeg har ekspressiv afasi, språkproblemer etter blodforgiftningen og slag jeg fikk i 2018, så det kan komme noen feil i e-posten. 
 
Vennlig hilsen 
 
Nicholas Wilkinson  
Helsepolitisk talsperson i SV  
Stortingsrepresentant for Akershus SV 
 
Følg gjerne siden min. 
Mobil: 915 42 044 
 

 
 

https://www.lhl.no/lhl-hjerneslag/livet-etter/afasi-etter-hjerneslag/
https://www.facebook.com/NicholasWilkinsonSV

